平成 19年 7月 10日
各 位

西日本シティ銀行

 西日本シティ銀行（頭取 久保田勇夫）は、金融教育を通した地域社会貢献活動の一環として、
「キッズ・サマー・キャンプ～お金のがっこう～」を開催いたしますのでお知らせします。

記

趣旨      規制緩和等で様々な金融商品・サービスなどが登場するなど金融環境が大きく変化して

いる中で、子どもの頃からお金の大切さや経済のしくみ･銀行の役割を知ることを通じ
て社会のことや将来のことを考える力を養う金融教育が大切となってきています。
そこで当行では施設見学やクイズを交えて、楽しみながら子どもたちにお金について学
んでもらう機会を設けました。

対象者   小学生 5・6年生とその保護者の計 2名 1組

日程     平成 19年 8月 3日（金） １３：００～１７：００

        集合場所：西日本シティ銀行本店
      解散場所：西日本シティ銀行α天神出張所
      ※当日の移動につきましては貸切バスにておこないます。

申込方法    こちらより申込。

定員    先着 15組 30名 (定員になり次第締切)

申込期間  平成 19年 7月 10日（火）から 20日（金）まで

内容    ①銀行を探検してみよう！(当行本店貸金庫室､コールセンターの見学など)

②銀行の銀行ってどんなとこ！(日本銀行福岡支店見学：1億円模擬券重量体験など)
③お金のがっこう。(お金の役割・経済のしくみなどをクイズ形式にて学習)

講師：金融知力インストラクターの資格を持つ西日本シティ銀行行員

以上

本件に関するお問い合わせ先

営業企画部 担当：栗明
くりあき

・中
なか

  TEL092-476-2764

「キッズ・サマー・キャンプ～お金のがっこう～」
開催について

http://www.ncbank.co.jp/nr/old/kids_summer_end/index.html